CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO___/2023

Indica ao Prefeito Municipal que interceda

junto à Empresa SOU Indaiatuba para que

possa ampliar a oferta de horários de ônibus

da linha 324 para o bairro Parque da Grama.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal que interceda junto à Empresa SOU Indaiatuba para que
possa ampliar a oferta de horários de ônibus da linha 324 para o bairro
Parque da Grama. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

Justificativa

   Em conversa recente, conforme solicitado por moradores do bairro,

foi relatada a necessidade da ampliação dos horários no período da manhã

e outro no período da tarde da linha 324.

   Segundo eles, muitas pessoas frequentadoras do bairro seriam

beneficiadas com esta ampliação, pois nem todos possuem carros, mas

muitos precisam do transporte público para ir ao médico, ao trabalho ou

mesmo tratar dos mais diversos assuntos na cidade, porém atualmente isso

não se mostra possível, visto que hoje a oferta é de apenas três horários

durante todo o dia.

   Sendo assim, gostaríamos da atenção da Prefeitura de Indaiatuba,

para que possa interceder junto à empresa SOU Indaiatuba, para que seja

feito um estudo quanto a ampliação de horários, trazendo assim maior

conforto e comodidade aos moradores do Bairro e entorno.

   Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada

estima e consideração.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4508/2023
06/10/2023 - 08:12
IND 2531/2023